

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE DO BAIRRO PEDRINHAS, POR PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO SEXTAVADO.

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 13/04/2020

TABELA DE REFERÊNCIA

SEINFRA 26.1 DESONERADA

BDI SERVIÇOS: 24,52%
BDI MATERIAIS: Não se aplica

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 25.956,12
1.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	3,00	R\$ 6.948,31	R\$ 8.652,04	R\$ 25.956,12
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 10.252,92
2.1	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	R\$ 4.497,17	R\$ 5.599,88	R\$ 5.599,88
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 157,37	R\$ 195,96	R\$ 2.351,52
2.3	C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,80	R\$ 660,11	R\$ 821,97	R\$ 2.301,52
3		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 31.184,13
3.1	C3159	REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	513,53	R\$ 15,06	R\$ 18,75	R\$ 9.628,69
3.2	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	590,56	R\$ 3,12	R\$ 3,89	R\$ 2.297,28
3.3	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	590,56	R\$ 26,19	R\$ 32,61	R\$ 19.258,16
4		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 934.258,33
4.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	9424,46	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 22.335,97
4.2	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	9424,46	R\$ 73,43	R\$ 91,44	R\$ 861.772,62
4.3	COMP.EXT_02	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES C/L=0,30m/E=0,08m	M	2878,86	R\$ 13,99	R\$ 17,42	R\$ 50.149,74
5		LIMPEZA FINAL					R\$ 11.592,09
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	9424,46	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 11.592,09
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 1.013.243,59


Yan Freta F. Marques
Coord. de Plan. e Orçamento /CREA-
CE-333686
Secretaria da Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral